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Relation mellan BIP-, ETIM- och RSK-koder
Följande metod beskriver samverkan mellan BIP och ETIM-koder. Metoden baseras på ett projektarbete
som genomfödes av Per Ström (Avantec) i samverkan med Installatörsföretagen och i uppdrag av SBUF
(Svenska Byggbranschens Utvecklingsfond).

BIP (Building Information Properties) används idag för att tillgodose ett behov av standardiserade
benämningar på de egenskaper som sätts på objekt vid projektering med BIM. BIP är en utveckling av
branschpraxis med svensk standard för byggritningar som grund (SS 32202), där en av en egenskaperna,
typbeteckningen TypeID, fungerar som en röd tråd i kommunikationen mellan projektörer, kalkylatorer,
produktionspleanerare och förvaltare.

Denna metod beskriver möjligheterna att läsa data från ETIM från produktbeteckningar i BIP för att ge
underlag till projektörens och beställarens generella kravställningar på produkter. Projektet skapar nytta
för entreprenörer på installationssidan, beställare och konsulter genom inläsning av data från ETIM till
BIP för att skapa generella kravställningar på produkter – utan att ange en specifik produkt.

Entreprenörer som installallatörer och driftpersonal kan då söka fram matchande produkter på RSK-
databasen med hjälp av ETIM-kravställningen som finns i det berörda projektets beskrivningar och välja
vilka produkter entreprenören vill köpa in för respektive projekt och med föreskrivna egenskaper.

Grundläggande begrepp

BIP (Building Information Properties): Ett system för egenskaper och beteckningar för object I
byggnader.
ETIM (European Technical Information Model): Internationell klassificering av produkter i olika
produktklasser.
RSK-databasen: Webbaserad databas med information om VVS-produkter, så som
monteringsanvisningar, produktdatablad typgodkännande och bilder m.m.

Tillämpning
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(Figur: Produktbeteckningar i BIP-koder som material för kravställning med ETIM)

(Figur: Beskrivning av krävställningsfunktionen i BIP-koder)
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(Figur: Tillämpning av ETIM från BIP-koder i RSK-databasen)
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